
UCHWAŁA NR XI/70/25 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 2 stycznia 2025 r. 

w sprawie zniesienia Sołectwa Granica i przyłączenia wsi Granica i Bieliny do Sołectwa Komorów oraz 
zmiany statutu Sołectwa Komorów 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z § 11 Statutu Gminy Kampinos stanowiącego załącznik nr 1 do 
Uchwały nr LXVII/328/18 Rady Gminy Kampinos z dnia 9 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2018 r., poz. 9902 oraz z 2019 r. poz. 2947 oraz 4218) po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, Rada 
Gminy Kampinos uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się jednostkę pomocniczą Gminy Kampinos – Sołectwo Granica, obejmujące miejscowości 
Granica oraz Bieliny. 

2. Miejscowości Granica oraz Bieliny przyłącza się do Sołectwa Komorów, którego obszar po zmianach 
obejmuje miejscowości: Komorów, Granica i Bieliny. 

§ 2. W Uchwale nr VII/47/19 Rady Gminy Kampinos z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
statutów sołectw (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 5439) wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 2, 

2) uchyla się załącznik nr 1 do uchwały, 

3) w rozdziale 1. § 1 załącznika nr 17 do uchwały ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Teren działania sołectwa obejmuje miejscowości: Bieliny, Granica oraz Komorów.”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42F99DF1-7894-48BA-A06C-43313B028E63. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gmina może tworzyć lub znosić 
jednostki pomocnicze. 

Zgodnie z obowiązującym statutem gmina Kampinos dzieli się na 21 jednostek pomocniczych w postaci 
sołectw. Sołectwo Granica, obejmujące wsie Granica oraz Bieliny, zgodnie z danymi ewidencji ludności, liczy 
6 mieszkańców i jest najmniejszym pod względem liczby ludności sołectwem funkcjonującym na terenie 
gminy Kampinos. Niewielka liczebność sołectwa utrudnia jego właściwą organizację, uniemożliwia 
prawidłową realizację zadań statutowych. Za przyłączeniem wsi Granica oraz Bieliny do Sołectwa Komorów 
przemawiają uwarunkowania geograficzne gminy, fakt pozostawania ze sobą w bezpośrednim sąsiedztwie. 
Przywołane argumenty wskazują na zasadność zniesienia Sołectwa Granica i przyłączenia miejscowości 
Granica oraz Bieliny do Sołectwa Komorów. 

Zgodnie z ustawą, jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy, w drodze uchwały, po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy. Wójt Gminy Kampinos zarządzeniem nr 0050.160.2024 
z dnia 10 grudnia 2024 r. postanowił o przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami Sołectwa 
Granica oraz Sołectwa Komorów w przedmiocie zniesienia Sołectwa Granica i przyłączenia mieszkańców wsi 
Granica i Bieliny do Sołectwa Komorów. Konsultacje odbyły się w dniach 10-24 grudnia 2024 r., w formie 
przyjmowania uwag i propozycji mieszkańców. W określonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi do uchwały. 
Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę mieszkańców w nich uczestniczących. W tym stanie 
rzeczy podjęcie uchwały w sprawie zniesienia Sołectwa Granica i przyłączenia wsi Granica i Bieliny do 
Sołectwa Komorów oraz zmiany statutu Sołectwa Komorów jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42F99DF1-7894-48BA-A06C-43313B028E63. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/70/25 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 2 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	zm. ust. 3 w § 2 pkt 3


	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-01-03T12:14:06+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




